5
дело №02-0018/14/2023
91MS0014-телефон-телефон
Р Е Ш Е Н И Е
И М Е Н Е М Р О С С И Й С К О Й Ф Е Д Е Р А Ц И И
(резолютивная часть)
дата	адрес,
суд в составе мирового судьи судебного участка №14 Киевского судебного района адрес фио, при секретаре фио, с участием истца фио, рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению фио к наименование организации, о расторжении договоров, взыскании денежных средств, штрафа и компенсации морального вреда,

р е ш и л :

исковые требования фио – удовлетворить.
Расторгнуть договор об оказании юридических услуг от дата №27112104, заключенный между наименование организации и фио.
Расторгнуть договор об оказании юридических услуг от дата №27112105, заключенный между наименование организации и фио.
Взыскать с наименование организации (ИНН 9102273878) в пользу фио (паспорт гражданина России 0314 654413) денежные средства, уплаченные по договору об оказании юридических услуг от дата №27112104 в размере сумма, денежные средства, уплаченные по договору об оказании юридических услуг от дата №27112105 в размере сумма, штраф в размере сумма, компенсацию морального вреда в размере сумма, а всего взыскать сумма.
Взыскать с наименование организации (ИНН 9102273878) в доход местного бюджета судебные расходы в размере сумма.
Решение может быть обжаловано в Киевский районный суд адрес через мирового судью в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме путем подачи апелляционной жалобы.
Разъяснить, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу, однако обязан его составить в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей соответствующего заявления, которое может быть подано:
1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья:	фио